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W zwiazku z dokonang modyfikacj¢ parametréw ocenianych zwracamy sie do
Zmawiajacego z pytaniem: Czy Zamawiajacy oczekuje, aby element przezierny wypetniat sie
krwia przed podtaczeniem probdwki oraz w jaki spos6b (poza dostarczona dokumentacja)
zamierza zweryfikowaé spetnienie opisanego parametru?
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Sosnowiec, dnia 08.02.019r.
WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ PROBÓWEK DO POBIERANIA KRWI
Znak sprawy ZP-2200- 7/19  
WYJAŚNIENIA  ZAMAWIAJĄCEGO 2
Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
1. SIWZ:
Dotyczy Rozdziału XII  –Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert PAKIET NR 1
Dotyczy kryterium „System w całości pochodzący od jednego producenta celem zapewnienia jednakowego standardu jakościowego”

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert, wyrazi zgodę na obniżenie wartości 
tego parametru, to jest na obniżenie przyznanych punktów dla wartości parametru  „TAK”? 
Preferowanie  systemu w całości pochodzącego od jednego producenta jest bezpodstawnie prawnie, jak i merytorycznie, bowiem, zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych to nie producent, a dostawca wprowadzający wyrób na rynek odpowiada za jego właściwe działanie i współdziałanie z innym powiązanymi wyrobami. Wynika to wprost z art. 30 ust 1 pkt. 1, zgodnie z którym, wykonawca tj. „podmiot, który w celu wprowadzenia do obrotu jako system lub zestaw zabiegowy zestawia razem wyroby medyczne oznakowane znakiem CE, nie przekraczając ich przewidzianego zastosowania i ograniczeń w używaniu określonych przez ich wytwórców” potwierdza złożonym oświadczeniem, że „zweryfikowano wzajemną kompatybilność wyrobów medycznych zgodnie z instrukcjami wytwórców i przeprowadzono wskazane w nich działania zgodnie z tymi instrukcjami”. Ponadto wykonawca (dostawca) przed sprzedażą danej partii towaru dokonuje walidacji części systemu pochodzących od różnych producentów, a zatem kompatybilność ta jest za każdym razem sprawdzana i potwierdzana.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, ponieważ dla zapewnienia wysokiej jakości usług świadczonych przez laboratorium szpitala dążymy do optymalizacji jakości trafiających do nas próbek, dlatego wymagamy aby wszystkie elementy systemu do pobierania krwi pochodziły od jednego producenta, co nie jest w sprzeczności z zapisem zarówno Ustawy z dnia 20 maja 2010 r o wyrobach medycznych jak i Ustawy o prawach 
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta z dnia 6 listopada 2008 ze zmianami (tj. Dz.U.z 2012, 

poz. 159),oraz Ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń 

i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2008r. Nr 234, poz. 1570). Pragniemy równocześnie poinformować, że laboratorium naszego Szpitala spełnia wszystkie wymagania stawiane przed laboratoriami przez Ministerstwo Zdrowia i posiada certyfikaty kontroli laboratoryjnej zarówno ogólnopolskiej jak i międzynarodowej i mamy prawo opisać przedmiot zamówienia w sposób będący naszym zdaniem najlepszy dla zapewnienia optymalizacji procedur stosowanych w szpitalu. 
2. Dotyczy kryterium „Igła posiadająca element zabezpieczający przed zakłuciem (poz. 10)”

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert, wyrazi zgodę na obniżenie 
przyznanych punktów dla wartości parametru  „Element zabezpieczający znajduje się na igle i 
stanowi jej część”? 
To czy element zabezpieczający znajduje się na igle, czy też na uchwycie nie ma znaczenia użytkowego, bowiem spełnia tą samą rolę – zabezpiecza igłę po pobraniu. W naszej ocenie uchwyt z zabezpieczeniem jest rozwiązaniem nawet lepszym, bo bardziej uniwersalnym, bowiem pozwana na zabezpieczenie igieł nie tylko rozmawia tu 0,7, 0,8, ale również igieł 0,9 jak również igieł z wizualizacją (poz. 11), zatem  bardziej zasadnym byłoby wyżej punktować wartość „Element zabezpieczający znajduje się poza igłą i nie stanowi jej części”, a przynajmniej przyznać większą liczbę punktową niż 0 pkt.
Ponadto punktowanie „Elementu zabezpieczającego znajdującego się na igle i 
stanowiącego jej część” preferuje jeden system, który oferuje takie rozwiązanie konstrukcyjne zabezpieczenia igły, co stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy i zachowuje treść parametru ocenianego nr 3. Ocena wynika z doświadczenia Zamawiającego który był użytkownikiem obydwu typów rozwiązań. 
Przedmiotu zamówienia:
3. Dotyczy pakiet 1 poz. 2 (ew. 3)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do koagulologii na 2,7 ml krwi w celu maksymalnego zminimalizowania objętości martwej w probówkach do badań koagulologicznych, w związku z drugim kryterium jakościowym oceny ofert?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
4. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje aby element przezierny wypełniał się krwią przed podłączeniem probówki. Zamawiający dokona próby biologicznej z użyciem przesłanych próbek.
Z upoważnienia Zarządu 
Ela Kwaśnicka 
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